παίδων ἐπ' ἀρότῳ γνησίων

de qua passim viri docti; cf. omnino Hemsterhusius ad *Lucian.* D. S. pag. 128.

[Adde, quos laudat vir cl. P. Hofman Peerlkamp in *Bibl. Crit. Nova Tom.* I, pag. 96.]

(18) Apud Athen II, p. 35 A, XIV, p. 651 F. olim edebatur *Μιλήσιος*, ubi *Schweigh.* ex codd, *Μήλιος* restituit.

a *Democrito Chio* in eum jactata, ut auctor est *Aristot. in Rhet. III. 9*; qui denique *Perdicæ* et, ut ex obscuro *Plutarchi* loco colligi potest (19), etiam *Archelao* fuerit acceptissimus. Videtur etiam *Aristodemus* l. l. præter unum *Homerum*, quem hic omitti erat nefas, eos demum admirari, qui sua maxime ætate florent; *Sophoclem*, *Polycletum*, *Zeuxin*. Fuit autem *Melanippides* aqualis *Socrati*, quod ex avi ætate, qui *Olympiade LXV^a* vixit, facile efficitur et confirmatur auctoritate *Praxiphani* apud *Marcellinum* in *vita Thucydidis* pag. 5. Ed. Duck., qui eum æqualem facit *Platoni Comico*, *Agathon*, *Nicerato*. Quæ si probabiliter sunt disputata, facilis est conjectura antiquioris *Melanippidis* non carmina Epica tantum, Epigrammata et Elegias et aliâ permulta jam olim periisse, sed *Dithyrambos* quoque in tenebris latuisse, quæque a Veteribus ex *Melanippide* laudantur, ea omnia ad nostrum *Melanippidem* esse referenda; cujus quam clarum fuerit nomen vel ex *Xenophontis* loco apparet, et ex *Plutarcho*, qui l. l. ipsius mentionem cum *Simonide* et *Euripide* conjungit.

Hoc quoque novasse in *Musica* videtur, ut *Lyrae* duodecim choras adaptarit, atque ita molliorem reddiderit et remissiolem. Audiamus ipsam apud *Pherecratem* comicum ita conquerentem:

Ἐμοὶ μὲν ἤρξε τῶν κακῶν Μελανιππίδης
 Ἐν τοῖσι πρέτοις, δε λαβῶν ἀνήκέ με,
 Χαλαρωτέραν τ' ἐποίησε χορδαῖς δώδεκα.

ut est apud *Plutarchum de Musica* Cap. XXX. Ed. Tauchn.

Ceterum miror, unde factum sit, ut viri doctissimi *Melanippidem* ad *Tragicos* retulerint; quod præter *Fabricium* in *B. G.* fecere *H. Grotius* in *Excerptis* pag. 454. *Heynius* ad *Apollodori fragm.* pag. 392. Not. Nam laudantur quidem ejus *Marsyas* apud *Athen.* XIV. p. 616. *E. Proserpina* in *Apollod. Fragm.* p. 1047. *Heyn. Danaïdes.* *Athen.* XIV. p. 651. *F.* sed sunt omnia carmina *Lyrica*, ut fragmenta subjecta ostendunt; v. g. ex *Marsya* (20)

ὁ μὲν Ἀθῆνα
 Ὀργαν' (tibiā) ἔβριψεν θ' ἱερᾶς ἀπὸ χειρὸς
 Εἶπέ τ' ἔββεν' αἰσχρα, σώματι λύμα
 Ἦ με τᾶδ' ἐγὼ κακώτατι δίδωμι.

Et

(19) *Plutarchi* locus est in libro: *Non posse suav. vici seo. Epico.* Cap. XIII. Οὐδὲ γὰρ Ἴβριον γ' ἄν, οὐδ' Ἀτταλος οὐδ' Ἀρχέλαος ἐπέισθησαν Εὐριπίδην καὶ Σιμωνίδην καὶ Μελανιππίδην καὶ Κράτητας καὶ Διοδότους ἀναστήσαντας ἐκ τῶν συμποσίων κατακλίνας Κάρδακας κ. τ. λ. *Plutarchus* autem, ut solent in iis *Veteres*, non certum ordinem in nominibus i ta disponendis secutus est. Incertum igitur ad quem quisque sit referendus.

(20) [Ita hosce versus *G. Dindorf*, qui nuperrime *Athenaeum* edidit, emendavit et suis numeris restituit, cujus lectionem receperimus.]

Et sic in reliquis (21); neque unquam Tragicus audit Veteribus, sed δ τῶν διθυράμβων ποιητῆς, ut est ap. Plutarchum l. l. aut μελαπιδῆς, ap. Clem. Alexandr. Strom. V. p. 602.

Praeter loca, quae jam indicavimus, Melanippidis fragmenta leguntur apud Plutarch. in *Amator.* Cap. XIV. Athen. V. p. 429. C. Clem. Alexandr. Strom. V. p. 257.

Ut in Lyricis Melanippidem, ita in Tragicis σοφροσύνη admiratur Aristodemus. *Mem.* l. l. cujus sententiae et Veteres omnes et Recentiores subscripserunt. Quamvis enim philosophi et maxime Socrates (vid. Aelian. V. H. II. 13.) Euripidem propter utilissimas vitae sententias, quibus tamen saepe Tragoedias oneravit magis quam ornavit, unice probarent; quamvis ipse Apollo, eadem, opinor, de causa, magnam Sophocli, at majorem Euripidi sapientiae laudem impertiretur:

Σοφὸς Σοφοκλῆς, σοφώτερος δ' Εὐριπίδης.

tamen δ' Ὀμηρικὸς ζῆλωτής, si Poëseos Tragicæ rationem spectamus, et orationis dulcedine et gravitate et affectibus movendis et arte, quae vocatur, Tragica, Princeps et habitus est et habendus.

Ceterum Sophoclis in Xenophonte nulla mentio: nisi quod Ruhnkenius V. Cl. in *Mem.* IV. 2. §. 2. πρότερον Θεμιστοκλῆς διὰ ξυνουσίαν τινὸς τῶν σοφῶν ἢ φύσει τοσοῦτον διήνεγκεν alludi existimet ad nobilissimum illud Sophoclis (22)

Σο-

(21) Luculentius etiam hoc apparet ex fragmento e Danaïdibus petito, quem locum, quam etiam post Casauboni curas corruptus sit, paucia hic emendare conemur. In Athenaeo olim ita legebatur: Μελανιπιδῆς δ' Μιλῆσιος ἐν ταῖς Δαναΐσιν Φοίνικας τὸν καρπὸν οὕτως ὀνομάζει τὸν λόγον ποιούμενος περὶ αὐτῶν· τῶν γὰρ αἰδῶν, οὐ γὰρ ἀνθρώπων φέρειν μορφὰν ἐνεῖδος, οὐδὲ τῶν αὐτῶν γυναικείαν ἴχον κ. τ. λ. Casaubonus pag. 228. emendat: τῶν γὰρ αἰδῶν, οὐκ ἀνθρώπων φέρειν μορφὰν καὶ εἶδος οὐδὲ τῶν αὐτῶν γυναικείαν ἴχον. Priora ita interpretatur: "Plutonicam istae non humanam formam ac speciem gerunt." quae, pace tanti viri esto dictum, vix capio. Malim totum locum levi mutatione, literarum ductus secutus, ita constituere: Μελανιπιδῆς δ' Μήλιος ἐν ταῖς Δαναΐσιν Φοίνικας τὸν καρπὸν αὐτῶν (palmarum, de quibus ibi agit Athenaeus) ὀνομάζει, οὕτω τὸν λόγον ποιούμενος περὶ αὐτῶν τῶν Δαναΐδων.

Οὐ γὰρ ἀνθρώπων φέρειν μορφὰν εἰδεῖται

Οὐδὲ κ. τ. λ.

Quae ex carmine Lyrico esse desumpta, perspicuum est.

(22) Hunc versiculum *Euripidē* tribuit Plato, unde nonnulli existimaverunt Platonem invidia ductum, nomen Poëtae mutasse: sed Cf. Groen pag. 158. Fuisse revera *Sophoclis* versiculum, praeter auctores a Groen l. l. citatos disertissime affirmat Schol. Aristoph. ad *Theophr.* vs. 21

οἶόν τέ που 'στίν αἱ σοφαὶ συνουσίαι

ubi annotat: διὰ τοῦτου φαίνεται δ' Ἀριστοφάνης ὑπονοῶν Εὐριπίδου εἶναι τὸ

Σο-

Σοφοὶ τύραννοι τῶν σοφῶν συνουσία.

Sed vereor, ne Viro Cl. in his ingens doctrina et varia et diffusa lectio fuerit fraudi. Nam in his verbis nihil est, neque in sententia, quod poeticum referat colorem, imo nihil, quin cuius in hoc argumento statim occurrat; neque allusio ulla esse potest, quae non sentitur.

Denique nominatur *Symp.* VIII. §. 32. ΑΓΑΘΟ ποιῆτα, Pausaniae amasius: quorum igitur mentionem jungemus. Et bellus quidem Agatho, qui non tantum Pausaniae Aelian. V. H. II. 21, sed etiam Euripidi. Id. *ibid.* XIII. 4. et Platoni in deliciis fuit, A. Gell. N. A. XIX. 2. Diog. Laërt. III. 32. ex Platone et Aristophane notior est, quam ut ea repetamus, quae dudum occupata sunt a *Κυήνιο* et *Perizonio* ad Aelian. V. H. II. 21. et XIV. 13. et *Groen.* p. 166 *sqq.*

De PAUSANIA vero et exigua tantum constant, et quae habent Plato et Xenophon inter se pugnare videntur. Dicitur δὲ ἐκ Κεραμείων a Platon. *Protag.* p. 315. D. Cf. Aelian. V. H. II. 21. ibique Intt.; maxime amore in Agathonem nobilitatus, quem ad proveciorem usque aetatem deamavit et in Macedoniam ad Archelaum secutus est. Vid. Aelian. l. l. Hinc, quamvis in auctorum veterum silentio, haud est veri dissimile, Pausaniam illum, genere et opibus beatum, poëseos et literarum amantem, ipsum quoque aliquam iis dedisse operam. Nam et Protagorae aderat auditor, Plat. l. l. et colligi potest ex oratione, quam apud Platonem in *Symposio* p. 180 C *sqq.* habet de Amore duplici; ubi imprimis ultima verba: ταῦτά σοι, ἔφη, ὡς ἐκ τοῦ παραχρήμα, ὃ Φαῖδρε, περὶ Ἔρωτος συμβάλλομαι, haud obscure arguunt, eum et alias, non autem ἐκ τοῦ παραχρήμα orationes concinnasse. Quae a Platone disputans inducitur, iis longe diversa, imo plane sunt contraria, quae Socrates apud Xenophontem *Symp.* l. l. ipsi tribuit. Minime ille apud Platonem est ἀπολογούμενος ὑπὲρ τῶν ἀκρασίᾳ συγκυλινομένων, imo, his spreto, eos commendat, qui honesto in egregios adolescentes amore, Veneris coelestis filio, calentes, non florem corporis, sed animi bona et virtutem in iis deamant.

Qui igitur fieri potuit, ut ex Pausaniae *de Amore Puerorum* libro sua uterque hauserit, aut ut Xenophon (quod dicere non erubuit Athenaeus V. p. 216. F.) haec omnia fuerit ementitus, aut, quod idem suspicatur, in aliter scriptum Platonis *Symposion* incidit?

In re tam dubia, quae tantos viros exercitos habuit eff. Casaub. ad *Athen.* p. 282.

GROEN.

Σοφοὶ τύραννοι τῶν σοφῶν συνουσία.

ἔστι δὲ Σοφοκλέους; ἐξ Αἰάντος Λοκροῦ. ἐνταῦθα μέντοι ὑπονοεῖ μένον, ἐν δὲ ταῖς Ἡρώσειν ἀντικρὺς ἀποφαίνεται. καὶ Ἀντισθένης καὶ Πλάτων Εὐριπίδου αὐτὸ εἶναι ἠγοῦνται, οὐκ ἔχω εἰπεῖν, ὃ, τι παθόντες.

GROEN. pag. 207. vix nostram opinionem proferimus. Ac nobis quidem ex iis, quae modo disputavimus, probabile videtur, Pausaniam, virum imprimis *ἱρωτικόν*, sive ut ingenii specimina ederet, sive quo magis Agathonem suum sibi conciliaret, de amatoris istiusmodi argumentis, saepius disseruisse; quae quidem *ἐπιδείξεις* quamvis non scripto mandatae, tamen adeo forte erant celebres, ut et Plato et Xenophon in eo potissimum argumento versantes, Pausaniae uterque auctoritate fuerint usi. Fieri autem potest, ut Pausanias in utramque sententiam disputaverit: ut primum, Agathonem sibi conciliare cupiens, honesti amoris celebraverit laudes; mox, his non acquiescens, τὸ χαρίζεσθαι ἱρωταῖς, anceps illud et ambiguum, aliter explicuerit, et ibi Thebanorum et Eleorum exemplis, quae Xenophon habet, fuerit usus.

Atque sic conciliari posse videntur duo philosophi: sic facili negotio diluuntur iniquae maledicentissimi Athenaei in Xenophontem criminationes Lib. V. pag. 216. E.

Atque ita de poëtis dicendi finem facere potuissemus; (nam Melitus quidem quavis re quam poësi famosior) sed neque ab hoc loco alienum est, et Xenophontem legentibus haud prorsus inutile, verbo hic indicare pauca Poëtarum dicta, ad quae Xenophon aut alluserit, aut, omisso nomine, expresserit.

Et de SOPHOCLES quidem versiculo supra vidimus. Certior est allusio ad ARISTOPHANIS dicerium in *Symp.* VI. § 8. ubi Syracusanus homo, invidia in Socratem ductus, ita eum acerbo convicio proscindere voluit: ἄλλ' εἰπέ μοι, inquit, πόσους φύλλα πόδας ἐμοῦ ἀπέχει; ταῦτα γὰρ σέ Φασι γεωμετρῆν. ubi Interpretes ad unum omnes desumptum esse annotarunt ex Aristophanis *Nubibus* vs. 146 sqq. et hoc quidem σκῶμμα notissimum est. Sed in Xenophonte praeter pulicis mentionem sunt alia omnia. Wieland igitur pro ἀπέχει audacter reponit ἔλλεται vel, si malis, ἀναπηδᾷ. Ergo ἐμοῦ in ἐαυτῆς mutandum. Hoc quidem est vim inferre. Leni mutatione et aptissimam ei loco sententiam et Aristophanis joco plane respondentem restituas, si legas: πόσους φύλλης πόδας ἐμοῦ ἀπέχεις; (25) Audiamus ipsum comicum

Ἄνθ-

(23) [Haud sine aliqua voluptate deinde comperi, virum acutissimum Jacobs. in *Addit. Animadv. in Athenaeum* pag. 134. in eandem fere sententiam incidisse: statuit legendum esse: » πόσους φύλλου πόδας ἐμοῦ ἀπέχεις; Dicitur autem φύλλα et φύλλος." Quae emendatio et faciliior est (nam α et ου in MSS. permutari in vulgus notum) et vero etiam alia de causa speciosior. Nam φύλλος, Atticis inauditum, non adeo communis Dialecti est, Cff. Schol. ad *Aristoph. Nubes* vs. 145. Moer. Attic. pag. 418. Piers.; sed vox Sicula, qua Epicharmum usum fuisse constat ex Suida, Hesychio, Photii *Lesico* in v.: qua igitur opportune Xenophon utentem facit Syracusanum istum hominem, qui etiam alibi sua Dialecto loquens inducitur v. g. *Symp.* IX. §. 2. παιξοῦνται; quod abhorrere a consuetudine Attica, docet Hemsterh. ad *Arist. Plutum* pag. 390.]